29. Venite, et videte hominem, qui dixit mihi omnia quaecumque feci: numquid ipse est Christus?

vitae merito dici possunt. Hoc siquidem lignum quod Christus est ex utraque parte fluminis, scilicet, humanitatis promerentis, et divinitatis meritum dilatantis, per singulos menses afferbat hos duodecim fructus, id est, fructiferae rationes, sicut Apoc. xxii mystice designatur. Ad quos gustandum hortatur Apost. ad Philipp. ii, cum ait: *Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Iesu; qui, scilicet, videndo praeterita, praesentia et futura, propter duodecim duplicatas rationes amando dolebat, et laetabatur ex amore, dolore, et gaudio, quasi dicat Apostolus: Non tantum cum uno sensum animae vestrae, scilicet, visus aut gustus, sed etiam cum omnibus quinque sentite eius amorum, eius dolorem, eius gaudium in dolendo; et hoc potest esse thema in festo Sanctae Crucis.*

2030 Has igitur duodecim fructiferas rationes per ordinem subiungamus.

2040 Prima ratio est offensionis; secunda est ignorantis; tertia refectionis; quarta reverberationis; quinta compassionis; sexta incisionis; septima deformationis; octava fornicationis; nona contritionis; decima privationis; undecima obligationis; duodecima abbreviationis. Unde merito Propheta in persona Domini ad Patrem ait, Psal. lxxxvii: *Omnes factus tuos induxisti super me.* Glossa, id est, omnes passionis. Et alibi idem ait, Psal. lxxviii: *Veni in altitudinem maris, scilicet, amaritudinum, et tempestas, scilicet, mortis, demersit me.* Loquitur Christus mortuus per evidentiam facti.

2041 Erige iam mentis oculos, anima Deo devota, ad crucis Christi triumphale vexillum, et tres suavissimos fructus huius suavissimi ligni, seu tres lapides pretiosos atque splendentes contemplare in summitate illius, et tres in dextero eius cornu, aliosque tres in sinistro, et in imo ipsius crucis alios tres. Et ut praedicti duodecim fructus divisi, seu partiti, medullitus et avidius saporentur, qualibet praedictarum rationum dividatur in duas, ut sic duplicatae duodecim rationes in explicabilis crucis Christi in vigintiquatuor rationes consurgant, quasi vigintiquatuor horae naturalis diei, in quibus speculando conversabatur et cruciabat Filius Dei Iesus, iuxta vaticinium Zach. xiv cap., qui ait: *Est dies una quae nota est Domino, etc.*

30. Exierunt ergo de civitate, et veniebant ad eum.

31. Interea rogabant eum discipuli, dicentes: Rabbi, manduca.

32. Ille autem dicit eis: Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis.

33. Dicebant ergo discipuli ad invicem: Numquid aliquid attulit ei manducare?